
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 日本の企業は事業継続・業務効率化の観点から、場所にとらわれずに仕事ができる環境作りが必要になってきて
います。また、社会の少子高齢化に伴い、これまで通りに働けない、また仕事に復帰したくてもかなわないといっ
た事が発生してきています。そのような中、ICTを活用した場所や時間にとらわれない働き方であるテレワークを
導入する企業が増加しています。 
 今回のセミナーでは職場意識改善助成金に関する概要説明と、実際のテレワーク導入から活用まで何をすべきか、
また利用するソリューションの適用方法を説明いたします。コニカミノルタジャパンは、当活動をきっかけに皆様
のテレワーク導入が円滑に進み、ES向上とCS向上に貢献できることを支援いたします。 
                                                 敬具 

13:30~ 開場 

14:00~14:05 ご挨拶 
コニカミノルタジャパン株式会社  
情報機器ソリューション事業本部 ソリューション営業統括部 ICT第1営業部 
部長 三沢  淳一郎 

14:05~14:45 

(40分) 

セッション
１ 

テレワークの現状と国や自治体の推進施策 

【テレワークとは場所や時間にとらわれない柔軟な働き方のことです。 
企業は、社員の育児・介護と仕事の両立、業務生産性の向上、自然災害やパンデミック発生時の事業継
続性の確保などの目的でテレワークを導入しています。 
本セッションでは、日本におけるテレワークの導入実態、企業事例の紹介、国や自治体の推進施策など
についてご説明します。 

一般社団法人日本テレワーク協会 主席研究員 今泉千明様 

休憩（15分） 

15:00~15:30 

(30分) 
 

セッション
２ 

職場意識改善助成金（テレワークコース）の活用と弊社支援内容 

厚生労働省は、所定外労働時間の削減や年次有給休暇の取得促進を図る中小企業事業主に対して、その
実施に要した費用の一部を助成施策として「職場意識改善助成金」を用意しています。 
当セッションでは、申込から評価さらに支給申請までの流れを説明します。またスムーズな申し込みが
可能になるための弊社支援内容を説明いたします。 

コニカミノルタジャパン株式会社 情報機器ソリューション事業本部  
ICTソリューション企画グループ  リーダー 牧野 陽一 

休憩（15分） 

15:45~16:15 

(30分) 

セッション
３ 

テレワークを実現する弊社ソリューション適用方法のご紹介 

テレワークを実現するツールは様々存在していますが、自社・自団体にあったテレワークを実現するに
は今と今後のICT環境を鑑みた適用が必要になります。 
本セッションでは、代表的なケースを想定し社内と同等のコミュニケーション環境を社外でも実現する
ソリューショのご紹介と利用方法を説明いたします。 

コニカミノルタジャパン株式会社 情報機器ソリューション事業本部  
ソリューション営業統括部 ICT第1営業部  リーダー 藤浪 以武基  

16:20~17:00 体験ツアー テレワーク実践ソリューション体験（ショールームツアー） 

２０１６．７．２０（水）開催 



お申込み方法 下記特設ＵＲＬへ必要事項をご記入の上お申し込みください。 

http://www.konicaminolta.jp/business/information/2016/20160720_26.html 

お申込み受付後、ご登録いただいたメールアドレスへ「お申込み完了メール」を
お送りいたします。 

★申込者多数の場合は抽選とさせていただきます。 

★ 同業者様のお申込みはご遠慮いただいております。 

JR、東京モノレール「浜松町」駅南口 徒歩7分 
都営地下鉄大江戸線、浅草線「大門」駅 B2出口 徒歩12分 
ゆりかもめ「日の出」駅西口 徒歩10分 

◆個人情報の取り扱いについて 
  お申込みの際にご登録いただきました個人情報（お名前、貴社名、所属、お役職名、電話番号等）は弊社から 
  カタログの発送、メールマガジンの配信等を行うために利用させていただきます。 

お問合せ先 

コニカミノルタジャパン株式会社 

                                    セミナー事務局 栗原 

e-mail：km_ict_seminar@fusion.bj.konicaminolta.jp 

日 時 ： 2016年7月20日（水） 14:00～17:00（開場13:30） 
会 場 ： コニカミノルタジャパン株式会社 
      東京都港区芝浦1-1-1 浜松町ビル26Fセミナールーム 
定 員 ： 80名（申込者多数の場合は抽選） 
費 用 ： 無料 
対 象 ： 各企業の経営者様、人事ご担当者様など 
主 催 ： コニカミノルタジャパン株式会社 
後 援 ： 一般社団法人日本テレワーク協会 

【会場地図】 

スマートフォンで地図を表示できます 

http://www.konicaminolta.jp/business/information/2016/20160720_26.html

